

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2019 г.	2018 г.
Денежный поток от операционной деятельности			
Страховые премии полученные, брутто		91 241 852	68 000 429
Премии, переданные в перестрахование		(2 394 991)	(4 243 648)
Страховые выплаты, брутто		(39 100 602)	(41 862 548)
Полученная доля перестраховщиков в страховых выплатах		594 847	459 981
Чистый комиссионный доход / (расход) по операциям перестрахования полученный		15 294	-
Аквизиционные расходы уплаченные		(31 731 027)	(20 372 398)
Суброгации и регрессные требования, полученные		3 008 447	3 170 883
Расходы по урегулированию убытков		(7 994 895)	(11 442 233)
Расходы на содержание персонала		(3 697 895)	(2 779 707)
Общехозяйственные и административные расходы		(6 512 229)	(7 174 256)
Поступления от сдачи имущества в аренду		903 289	881 849
Проценты полученные		6 653 274	6 607 271
Проценты уплаченные		(65 045)	-
Уплаченный налог на прибыль		(645 338)	(957 533)
Прочие потоки от операционной деятельности		(140 582)	(3 264 197)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		10 134 399	(12 976 107)
Денежный поток от инвестиционной деятельности			
Приобретение дочерних компаний за вычетом денежных средств в дочерних компаниях	39	11 751	(749 975)
Дивиденды полученные		-	6 665
Чистое увеличение депозитов в банках		6 436 892	34 575 466
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(13 979 476)	(36 841 138)
Погашение/продажа финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		9 263 994	14 053 408
Чистое уменьшение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		56 879	-
Чистое увеличение финансовых активов, удерживаемых до погашения		(9 699 543)	-
Продажа инвестиционной собственности		13 584	11 194
Приобретение основных средств		(455 797)	(515 868)
Продажа основных средств		27 579	5 204
Приобретение нематериальных активов		(1 193 887)	(419 149)
Чистые денежные средства, (уплаченные) / полученные от инвестиционной деятельности		(9 518 024)	10 125 807
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления от продажи собственных акций		173 492	-
Платежи в погашение обязательств по договорам аренды		(236 857)	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		(63 365)	-
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(275 143)	(22 172)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		277 867	(2 872 472)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	5	777 898	3 650 370
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	5	1 055 765	777 898

Генеральный директор

19 марта 2020 года



Гальперин Г. А.

Прилагаемые примечания 17-114 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.